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ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 2024
V neděli 1. 9. 2024 se v odpoledních ho-
dinách na hasičském cvičišti konalo již 
tradiční Rozloučení s prázdninami. Letos 
nám, po několika letech, konečně přálo 
krásné teplé počasí a děti si tak mohly užít 
připravený den naplno. Nedělní akci na-
vštívilo více jak 700 návštěvníků, z toho 
bylo téměř 270 dětí.

Pořadatelé pro děti přichystali celkem 
13 soutěžních a 4 nesoutěžní stanoviště. 
Mezi soutěžními stanovišti byly např. ko-
loběžky, bumperball, zvířátka s překážko-
vou dráhou, střelba ze vzduchovky a luku, 
hodkop, pohádkový les a informační stánek 
AVE. Mezi nesoutěžními bylo stanoviště 

malování na obličej, skákací hrad a dětský 
koutek. Letos čekalo na děti překvapení 
v podobě fotokoutku, kde se každé dítě se 
soutěžní kartičkou mohlo vyfotit a jednu 
fotku si zdarma nechat na památku. Děti za 
každé splněné stanoviště dostaly sladkou 
odměnu a razítko na svou soutěžní kar-
tičku. Za nasbíraná razítka si děti odnesly 
krásné balíčky a některé se mohly zúčast-
nit i slosování tomboly, ve které bylo letos 
opět 20 krásných cen. Během odpoledne se 
také děti mohly zapojit do několika men-
ších soutěží, které si pro ně připravil pan 
Hamerský, který celou akci moderoval. 
Pro návštěvníky bylo připraveno i bohaté 

občerstvení. Doufáme, že se dětem i jejich 
rodičům a dalším rodinným příslušníkům 
Rozloučení s prázdninami 2024 líbilo a že 
si tuto akci před nástupem do nového škol-
ního roku dostatečně užili. 

Veliké poděkování patří samotným dě-
tem, rodičům a dalším rodinným přísluš-
níkům, kteří na Rozloučení s prázdninami 
dorazili. Ráda bych touto cestou poděkova-
la všem organizátorům, kteří se na akci po-
díleli. Společné poděkování s panem staros-
tou Ing. Bohumírem Niklem organizátorům 
akce si můžete přečíst na straně 8.

Mgr. Hana Lédlová, 
předsedkyně Komise po kulturu a sport
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Poděkování za práci při povodni 

Výstavba přechodů pro chodce 

INVESTIČNÍ AKCE 

Povodeň, která zasáhla naše město v období od 14. do 15. září 
2024, byla jednou z nejsilnějších, které jsme v posledních letech 
zažili. Voda způsobila nemalé problémy našim občanům, ale ško-
dy na majetku byly minimální. Koryta Jánského potoka a Měs-
teckého potoka byla plná, ale dokázala vodu odvést ze Ždírce. 
Řeka Doubrava se před mostem na Nové Ransko vylila z koryta 
na 100letou vodu. Voda v Cerhovce ve Studenci dokázala téměř 
bez škod odtéct korytem.

Rybníky, které jsou na území katastru naší obce, byly postupně 
odpouštěny, aby dokázaly pojmout všechnu vodu a voda nepře-
tekla přes hráz.

Chtěl bych tímto vyjádřit upřímné poděkování našim hasičům 
z výjezdové jednotky JPO II za jejich spolupráci a nasazení při 
povodni. Poděkování patří panu Zdeňkovi Hamákovi a panu Mi-
roslavu Nejedlému za zajištění odpouštění rybníků a následnou 
kontrolu výšky hladiny v rybnících. Poděkování patří pracovní-
kům Služeb města pod vedením pana Petra Berana za odvedenou 
práci při samotných záplavách.

Díky patří také všem občanům, kteří neváhali a podali pomoc-
nou ruku při povodni, při zjištění a následném odstranění překá-
žek pro průtok vody. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Začala výstavba přechodů pro 
chodce na cyklostezku na Kohou-
tov a v Benátkách firmou DOSIP 
Servis, s.r.o., Krahulov. 

Nový přechod pro chodce včetně 
jeho nasvícení bude vybudovaný na komunikaci I/34 ze stávající-
ho chodníku na cyklostezku na Kohoutov. Tento nový přechod pro 
chodce bude řízen světelným signalizačním zařízením, které bude 
fungovat pouze na stisknutí tlačítka.

Přechod pro chodce v Benátkách včetně jeho nasvícení a pří-
stupový chodník budou sloužit především k zajištění bezpečné-
ho pohybu chodců, včetně osob s omezením pohybu a orientace. 
Na komunikace pro pěší bude přechod na levé straně (ve směru 
ze Ždírce nad Doubravou) napojen pomocí úpravy u stávajícího 
chodníku. Na protější pravé straně bude přechod navazovat na na-
vrhovaný přístupový chodník, který bude ukončen u místní komu-
nikace vedoucí na Krucemburk.

Cena za dílo je 4,721 mil Kč s DPH.
Město na výstavbu přechodů pro chodce získalo finanční pří-

spěvek od Ministerstva dopravy ze Státního fondu dopravní infra-
struktury ve výši 3,783 mil. Kč.

Termín ukončení a předání díla je 31. října 2024.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Soutok Doubravy a Jánského potoka před mostem u ČOV Koryto Doubravy rozlité před mostem u Nového Ranska

Místo pro nový přechod pro chodce na cyklostezku na Kohoutov
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Stavební úpravy místní komunikace v ulici V Údolí 

Soustředění v ráji 

Začaly stavební úpravy místní komunikace v ulici V Údolí
Celková délka opravované komunikace je 700 m. Po celé délce 

bude provedena souvislá oprava povrchu vozovky, dojde k vý-
měně obrubníků v místech, kde jsou poškozené nebo neodpo-
vídají výškou při úpravě komunikace. Bude provedeno předláž-
dění některých vchodů, vjezdů a manipulačních ploch stávající 
dlažbou v místech, kde se budou vyměňovat betonové obrubní-
ky. Převýšení obruby nad přilehlou vozovkou bude 80 mm, pře-
výšení obruby v místě vchodu nebo vjezdu bude max. 30 mm. 
Konstrukce komunikace je navržena jako vozovka s povrchem 
asfaltobetonu.

Stavební úpravy místní komunikace v ulici V Údolí provádí fir-
ma M-SILNICE, a.s., Pardubice. Cena za dílo je 5,791 mil Kč 
s DPH.

Dotazy ohledně organizačního a technického zabezpečení 
stavby zodpoví vedoucí stavby firmy M-SILNICE, a.s., Pardu-
bice Ing. Lukáš Ledvinka, tel.: 725 806 135 a pan Luděk Špinar 
tel.: 776 430 012.

Termín ukončení a předání díla je nejpozději 30. listopadu 2024.
Obyvatelé této ulice budou předem upozorněni na postup jednot-
livých prací. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta

SDH Údavy Ve skalním městě

SDH Údavy na zámku Hrubý Rohozec

Místní komunikace v ulici V Údolí před stavební úpravou

Letošní letní soustředění SDH Údavy jsme 
situovali do nádherného prostředí Českého 
ráje. Základnu jsme zvolili v penzionu Mi-
chelle u Turnova s překrásným výhledem 
na Hruboskalsko, Trosky, Hrubou Skálu 
a Valdštejn. Vyjeli jsme ráno 30. 8. od naší 
zbrojnice a už cestou jsme měli připravený 
program. Poobědvali jsme v pivovaru Ro-
hozec a s plnými bříšky jsme se přemístili 
do zámku Hrubý Rohozec, kde jsme měli 
objednanou prohlídku interiérů. Návště-
va zámku byla díky průvodkyni zajímavá 
i zábavná. Cestou do penzionu jsme stihli 
ještě nakoupit špekáčkový točený salám 
na večerní hodování. Penzion Michelle 
nás přivítal hezkým ubytováním i velkou 
vybaveností areálu pro sport i odpočinek. 
Únavné celodenní cestování v letním par-
nu tak vystřídal relax v nádherném prostře-

dí u bazénu, sportovišť nebo výčepu. Opé-
kání buřtů během teplého večera už bylo 
jen krásnou tečkou za celým dnem. Sobot-
ní ráno bylo zrovna tak jasné a teplé jako 
předchozí dny. Podle plánu jsme vyrazili 
do Sedmihorek, odkud jsme měli startovat 
pochodový okruh Hruboskalskem. Cestou 
nás ale zdržel sraz veteránů při jejich zá-
vodu, neodolali jsme a obdivovali umění 
našich otců, dědů a pradědů. A k tomu nás 
ještě překvapila jízda historického vláčku 
s parní lokomotivou. Poté jsme už putova-
li skalními městy k zámku Hrubá Skála, 
pak přes arboretum a skalní vyhlídky ke 
hradu Valdštejn. Tam jsme kromě hradu 
obdivovali i účastníky recesní cyklistické 
akce Tour de Beer, kteří zaplnili okolí hra-
du i lesní cesty v jeho blízkosti. Nás čekala 
zpáteční cesta k automobilům přes kaňony 

skalního města, kte-
rá dala zabrat i těm 
zdatnějším z nás. 
Ještě že v penzionu 
nás opět vítal bazén, 
výčep a posléze i ty 
buřty. V neděli 1. 9. 
jsme se sbalili a pod-
nikli ještě výpad do 
města Turnov, kde 
jsme prolezli krásné 
muzeum s nádherný-
mi sbírkami minerá-
lů. Oběd v rohozec-

kém pivovaru už byl jen příjemnou tečkou 
za celým soustředěním. Poznali jsme, že 
fyzická zdatnost členů sboru je na dobré 
úrovni, nikdo z nás ani přes velké horko 
nepotřeboval cizí pomoc či asistenci. Na 
závěr děkujeme rodině Ježkových (maji-
telé penzionu) za perfektní víkend a také 
ždíreckým kolegům za půjčení jejich au-
tomobilu. Obrázky ze soustředění najdete 
ve Fotogalerii z akcí na www.sdhudavy.cz.

Oldřich Milt

SDH ÚDAVY



4 NASE NOVINY

DAR JIRKY CIMPLA PRO NATÁLKU URBANOVOU

V srpnu proběhla v areálu hasičského hřiště hudební akce Vzpo-
mínková rocková noc na Pavla Cimpla spojená s beneficí pro Na-
tálku. Organizátor této akce byl Jirka Cimpl, který k 10. výročí 
úmrtí bratra Pavla uspořádal tuto vzpomínkovou akci. Z dobro-
volného vstupného z této akce Jirka Cimpl předal finanční dar 
Natálce Urbanové ve výši 37 000 kč.

Setkání Jirky Cimpla a Natálky Urbanové proběhlo na rad-
nici za přítomnosti maminky, babičky Natálky a starosty města 
Ing. Bohumíra Nikla. Jirka Cimpl poděkoval za pomoc při zajiš-

tění této akce městu Ždírec nad Doubravou, pracovníkům Služeb 
města Ždírec nad Doubravou a kapelám, které hrály zdarma na 
této akci. Pan starosta města poděkoval Jirkovi Cimplovi za or-
ganizační zajištění společenské akce Vzpomínková rocková noc 
a poděkoval za velice dobrou myšlenku finančního daru pro Na-
tálku. Při této příležitosti starosta města nabídl pomoc paní Urba-
nové prostřednictvím Pečovatelské služby Ždírec n. D.

Zdena Lédlová, vedoucí KZM

POZVÁNKY
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Pozvánka na setkání s odborníkem na 
nakládání se splaškovými odpadními 
vodami v Horním a Novém Studenci

Vážení spoluobčané Horního a Nového Studence,
srdečně vás zvu na setkání s Ing. Oldřichem Recem z Hrad-
ce Králové, který představí Technicko-ekonomickou studii 
nakládání se splaškovými odpadními vodami v m. č. Nový 
a Horní Studenec. Představení studie se uskuteční v úterý 
5. listopadu 2024 od 17.00 hod. v Kulturním domě v Hor-
ním Studenci.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Pozvánka na 13. zasedání zastupitelstva města 
Vážení spoluobčané,
srdečně vás zvu na 13. zasedání zastupitelstva města, které se usku-
teční ve čtvrtek 24. října 2024 v zasedací místnosti městského úřadu 
od 18.00 hod.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Poruchy veřejného osvětlení

Městský úřad žádá obyvatele, aby při jakémkoliv zjištění závady 
na veřejném osvětlení volali bezplatnou linku správce osvětlení, 
tj. společnost OES - 800 101 109, dispečink. 

Výsledky voleb do Senátu parlamentu České republiky ve Ždírci nad Doubravou – 1. kolo

Výsledky voleb do krajského zastupitelstva ve Ždírci nad Doubravou

Kandidát.
číslo Kandidát. příjmení, jméno Volební strana Politická

příslušnost Počet hlasů. 1. kolo % hlasů. 1. kolo

+2 Tecl Jan Mgr. MBA KDUODSSTANTOPST ODS 91 31,59

+5 Slávka Vladimír Ing. ANO ANO 96 33,33

1 Málek Roman MBA, MSc. LES BEZPP 15 5,2

3 Krčil Miroslav SproK SproK 51 17,7

4 Chaloupecký Milan Mgr. Ing. SPD+Trikolora SPD 35 12,15

Kandidátní listina.
číslo Kandidátní listina. název Platné hlasy. celkem Platné hlasy. v %

39 ANO 2011 269 32,68

3 Společně se Starosty p. občany 195 23,69

65 STAROSTOVÉ PRO VYSOČINU 132 16,03

48 STAČILO! 65 7,89

7 SPD, Trikolora a PRO 49 5,95

35 KDU-ČSL 48 5,83

70 Sociální demokracie 24 2,91

16 PŘÍSAHA občanské hnutí 17 2,06

21 Česká pirátská strana 15 1,82

15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 5 0,6

47 MÁ VLAST ČECHY MORAVA SLEZSKO 3 0,36

19 Nezávislá kandidátka 1 0,12

33 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI a ND 0 0

Volební účast 33,47 %		  +) postupující kandidát 		  Zdroj www.volby.cz

Volební účast 34,05% 		  Zdroj www.volby.cz
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 42. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 28. 8. 2024

Investiční činnost 
Rada města:
1)	schvaluje cenovou nabídku čištění a ná-

těrů omítek a podlahy v hasičské zbroj-
nici v Horním Studenci, kterou předlo-
žila firma Jaromír Brychta, Ždírec nad 
Doubravou. Cena za dílo je 16 355 Kč 
bez DPH,

2)	schvaluje cenovou nabídku výroby 
a montáže vybavení prostoru u kuchyně 
v kulturním zařízení Horní Studenec, 
kterou předložila firma Pavel Sotona, 

Poděkování za organizační zajištění akce Rozloučení s prázdninami

Zabíráte veřejné prostranství a neuhradili jste poplatek? Zajděte na městský úřad sjednat 
nápravu.

V neděli 1. 9. 2024 se konala tradiční akce pro děti Rozloučení s prázdninami. Krásné teplé počasí letos přilákalo více jak 700 
návštěvníků, z toho bylo téměř 270 dětí. Pořadatelé pro děti přichystali celkem 13 soutěžních a 4 nesoutěžní stanoviště. Pro 
návštěvníky bylo připraveno i bohaté občerstvení.

Chtěl bych poděkovat pracovníkům Služeb města za velikou pomoc při přípravě areálu hasičského hřiště na tuto akci. Rád bych 
poděkoval všem organizátorům, kteří se na akci podíleli: Město Ždírec n. D., KZM Ždírec n. D., SDH Ždírec n. D., TATRAN 
Ždírec n. D., ASPV Ždírec n. D., Centrum pro rodinu Doubravka, Nohejbalový oddíl TATRAN Ždírec n. D., paní J. Culkové a SKI 
FANATIC. Technickým službám města Ždírec n. D. a hasičům, kteří nám s přípravou velice pomohli. 

Velké poděkování patří všem sponzorům, kteří tuto akci podpořili: Město Ždírec n. D., KZM Ždírec n. D., CZECH LANA s.r.o., 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., ELTER Hlinsko s.r.o., Výtahy – elektro, spol. s.r.o., MINIGAL, s.r.o., Langoše Milan Culek, 
Vade Bohemia s.r.o., B-nátěry – Jaromír Brychta, BIOMAC, Hiesbök s.r.o., Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o., Zemní práce Marek 
s.r.o., Jan Matějka autodoprava – zemní práce, CETL Cargo s.r.o., Mopos Communications, a.s., SLÉVÁRNA A MODELÁRNA 
Nové Ransko s.r.o., Mlékárna Hlinsko a.s., Truhlářství Pavel Sotona, Pavel Strouhal, SP makléřská společnost, Stavebniny Málkovi 
s.r.o., David Kolář – Bowling Bar Ždírec nad Doubravou, DMC Havlíčkův Brod, s.r.o., COOP družstvo HB, EKO-KOM a.s., 
STROM PRAHA a.s. Habry a Kraj Vysočina. 

Ing. Bohumír Nikl, starosta
Mgr. Hana Lédlová, předsedkyně Komise pro kulturu a sport

Město Ždírec nad Doubravou umožňuje po dohodě na městském 
úřadu zábor veřejného prostranství. Každý takový zábor místa je 
zpoplatněný dle vyhlášky č. 5/2023. Zpoplatněný je tedy např. 
zábor veřejného prostoru pro složení stavebního materiálu nebo 
stavebního odpadu při provádění stavebních prací na soukromé 
nemovitosti, zpoplatněné je složení dřeva na okraji ulice, případně 
podobný zábor veřejného prostoru ve Ždírci nad Doubravou nebo 
místních částech. 

Zpoplatněné ulice a pozemky v místních částech jsou vyjmenované 
v příloze vyhlášky 5/2023, jejíž celé znění naleznete na webu města. Do-
volujeme si upozornit občany, kteří zabírají veřejné prostranství bez úhrady 

patřičného poplatku, že městský úřad je oprávněn za neohlášení záboru 
a neuhrazení poplatku za zábor pozemku udělit i pořádkovou pokutu (až 
do výše 500 000 Kč). 

Stejně i parkování vozidel na místní komunikaci je také určitý 
„zábor“ pozemku a je bohužel obecným nešvarem. Působí napří-
klad obtíže při zimní údržbě komunikací nebo při průjezdu hasi-
čů. Prosím, parkujte vozidla (pokud možno) na svých pozemcích 
u rodinných domů.

Všem, kdo mají vše nahlášené a uhrazené, děkujeme. 

Ing. František Němec, místostarosta

Truhlářství, Ždírec nad Doubravou. 
Cena za dílo je 93 550 Kč bez DPH, 

3)	schvaluje cenovou nabídku stavebních 
oprav oken a vrat v kulturním zaříze-
ní Horní Studenec, kterou předložila 
firma Stavitelství Ladislav Adamec 
s.r.o., Havlíčkův Brod. Cena za dílo je 
124 325,86 Kč bez DPH,

4)	schvaluje cenovou nabídku elektro-
montážních prací na veřejném osvětlení 
v Horním Studenci, kterou předložila 
firma ELTER s.r.o. Hlinsko v Čechách. 
Cena za dílo je 205 052 Kč bez DPH. 

Příkazní smlouva
Rada města schvaluje Příkazní smlouvu 
s firmou Fotovolt system s.r.o., Okrouh-

lice na přípravu projektu fotovoltaických 
systémů ve městě Ždírec nad Doubravou 
(Dům s pečovatelskou službou – Nad Ře-
kou 560, Restaurace – Ke Stadionu 700, 
Tribuna – Ke Stadionu 152). Cena za dílo 
je 55 000 Kč bez DPH.

Žádost o umístění kanalizační přípojky 
v ul. Zahradní
Rada města: 
1)	projednává žádost o umístění kanali-

zační přípojky v ul. Zahradní,
2)	nesouhlasí s umístěním samostatné ka-

nalizační přípojky k parcele č. 272/8 v k. 
ú. Ždírec nad Doubravou dle žádosti,

3)	 ale souhlasí s umístěním kanalizačního řadu 
pro budoucí připojení dalších subjektů.
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA
Prodloužení pachtovní smlouvy
Rada města schvaluje prodloužení pach-
tovní smlouvy na pozemek par. č. 243/33 
v k. ú. Nový Studenec s paní J. P., Nový 
Studenec, na dobu určitou od 1. 10. 2024 
do 30. 9. 2025. Ostatní podmínky pachtov-
ní smlouvy se nemění.

Vyúčtování výpůjček
Rada města schvaluje částečné úhrady ná-
kladů v roce 2023 vzniklých provozem v 
objektech, které jsou městem poskytnu-
ty do výpůjčky spolkům; úhrada je dána 
smlouvou o výpůjčce:
1)	SDH Kohoutov uhradí část provozních 

nákladů budovy v Kohoutově čp. 3, cel-
kem 3 534 Kč,

2)	SDH Údavy uhradí část provozních ná-
kladů provozní náklady budovy v Úda-
vech čp. 43, celkem 8 927 Kč,

3)	TJ Sokol Horní Studenec uhradí část 
provozních nákladů objektu v Novém 
Studenci čp. 3, celkem 3 991 Kč.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 43. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 16. 9. 2024

LDO Přibyslav – koupě Ranského ryb-
níka, audit hospodaření družstva v roce 
2024
Rada města:
1)	schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi 

Lesním družstvem obcí v Přibyslavi 
a J. Oždianem na koupi pozemku parc. 
č. 41, vedeném na listu vlastnictví č. 253 
pro k. ú. Staré Ransko, druh pozemku: 
vodní plocha, způsob využití: rybník, vý-
měra 125 588 m2 (Ranský rybník). Kupní 
cena je stanovena ve výši 15 000 000 Kč.

2)	schvaluje, aby auditorem Lesního druž-
stva obcí se sídlem v Přibyslavi byla 
společnost Moore Audit CZ s.r.o., Pra-
ha 8, pro kontrolu hospodaření družstva 
v roce 2024, tj. k ověření účetní závěrky 
k 31. 12. 2024 a k ověření výroční sprá-
vy za rok 2024.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 12. SCHŮZE 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉ 5. 9. 2024

OZV č. 1/2024 o stanovení místního koefi-
cientu pro výpočet daně z nemovitých věcí
Zastupitelstvo města schvaluje obecně 

závaznou vyhlášku č. 1/2024 o stanove-
ní místního koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitých věcí účinnou od 1. 1. 2025.

Prodej stavebních pozemků pro rodinné 
domy v Horním Studenci 
Zastupitelstvo města dle podmínek Záměru 
prodeje pozemků pro výstavbu rodinných 
domů v lokalitě Horní Studenec schvá-
leného usnesením zastupitelstva města 
č. 11/10/24 dne 11. 04. 2024:
1)	schvaluje prodej pozemku par. č. 25/18 

v k. ú. Horní Studenec o výměře 1281 
m2 včetně přípojek, pilíře pro elek-
třinu a plyn a rezervovaného příko-
nu el. energie žadateli dle žádosti č. j. 
MŽ/538/2024-2, 

2)	schvaluje prodej pozemku par. č. 25/20 
v k. ú. Horní Studenec o výměře 757 
m2 včetně přípojek, pilíře pro elek-
třinu a plyn a rezervovaného příko-
nu el. energie žadateli dle žádosti č. j. 
MŽ/538/2024-4, 

3)	schvaluje prodej pozemku par. č. 25/21 
v k. ú. Horní Studenec o výměře 775 
m2 včetně přípojek, pilíře pro elek-
třinu a plyn a rezervovaného příko-
nu el. energie žadateli dle žádosti č. j. 
MŽ/538/2024-22. 

Prodej částí pozemků par. č. 95/3 a 95/4 
a koupě části pozemku par. č. 117/2 
v k. ú. Ždírec nad Doubravou 
Zastupitelstvo města:
1)	schvaluje prodej pozemku par. č. 95/5 

v k. ú. Ždírec nad Doubravou o výmě-
ře 70 m2 nově vzniklého z pozemků 
par. č. 95/3 a 95/4 v k. ú. Ždírec nad 
Doubravou dle geometrického plánu 
č. 1726-236/2024 žadateli panu O. K., 
Ždírec nad Doubravou, dle žádosti č.j. 
MŽ/878/2024-1 za kupní cenu 200 Kč 
+ DPH za m2 dle znaleckého posudku č. 
1088/11/2022, 

2)	schvaluje nákup pozemku par. č. 117/12 
v k. ú. Ždírec nad Doubravou o výmě-
ře 70 m2 nově vzniklého oddělením 
z pozemku par. č. 117/2 v k. ú. Ždírec 
nad Doubravou dle geometrického plá-
nu č. 1726-236/2024 od pana O. K., 
Ždírec nad Doubravou za kupní cenu 
200 Kč za m2 dle znaleckého posudku 
č. 1088/11/2022.

Kupní smlouva – pozemek pro cyklo-
stezku Ždírec n. D. – Sobíňov
Zastupitelstvo města schvaluje kupní 
smlouvu pro nákup pozemku par. č. 590/7 
o výměře 194 m2 odděleného z pozemku 
par. č. 590/3 v k. ú. Horní Studenec dle ge-

ometrického plánu č. 688,489-1105/2024 
za dohodnutou kupní cenu ve výši 19 400 
Kč, s prodávajícími paní M. S., bytem Ne-
ratovice, a paní M. U., bytem Sobíňov.

Smlouva o bezúplatném převodu po-
zemku par. č. 233/34 v k. ú. Ždírec nad 
Doubravou 
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu 
o bezúplatném převodu vlastnického prá-
va, kterou Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových se sídlem Praha 2 
bezúplatně převádí pozemek par. č. 233/34 
v k. ú. Ždírec nad Doubravou do vlastnic-
tví města Ždírec nad Doubravou.

Souhlas s kupní cenou pozemků par. 
č. 101/174 v k. ú. Údavy a par. č. 196/4 
v k. ú. Stružinec 
Zastupitelstvo města souhlasí s kupní ce-
nou ve výši 53 000 Kč bez DPH, navrženou 
společností Správa železnic s. o., Praha 1, 
k prodeji pozemků par. č. 101/174 v k. ú. 
Údavy a par. č. 196/4 v k. ú. Stružinec. 

Darovací smlouva na pozemek pod vý-
klenkovou kaplí v k. ú. Nový Studenec
Zastupitelstvo města schvaluje Darovací 
smlouvu s Krajem Vysočina se sídlem Žiž-
kova 1882/57, 586 01 Jihlava, kterou Kraj 
Vysočina daruje do vlastnictví města po-
zemek par. č. 365/6 o výměře 2 m2 oddě-
lený z pozemku par. č. 365/4 v k. ú. Nový 
Studenec dle geometrického plánu č. 242-
18/2024. Město Ždírec nad Doubravou 
uvedený dar od Kraje Vysočina přijímá. 
Na pozemku se nachází výklenková kaple 
v Novém Studenci ve vlastnictví města.

Průběh a finanční zajištění investičních 
akcí v roce 2024
Zastupitelstvo města bere na vědomí infor-
maci o průběhu investičních akcí v roce 2024 
a jejich finančním zajištění k 31. 8. 2024.

Ing. František Němec, místostarosta
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INZERCE

SLUŽBY MĚSTA INFORMUJÍ

•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů-Benátky,  
tel.: 604 745 567.

•	 Prodej zdravotních ortopedických matrací a lůžkovin-Benátky, 
tel.: 604 745 567.

Z kontejnerů vyvážíme vzduch místo odpadů

KAM S NÍM?

Přistavení velkoobjemových kontejnerů 

Firma AVE CZ nám zajišťuje vývoz plastů 
a papíru z modrých a žlutých kontejnerů 
a žlutých popelnic. Každé vyklopení kon-
tejneru je firmou zpoplatněno. Např. každé 
vysypání žluté popelnice stojí 50 Kč. 

Odpady do kontejnerů je potřeba pokud 
možno ukládat sešlápnuté, kartonové kra-
bice rozložené, aby zabíraly co nejméně 
místa. Nejdražší na vývozu odpadů je vý-
voz „vzduchu“ z kontejnerů. A to se bohu-
žel v mnoha případech děje, protože jsou 
zaplněné nesešlápnutými lahvemi nebo 
celými krabicemi.

Žluté popelnice je také třeba přistavit 
k výsypu až po jejich naplnění, a nikoliv 
poloprázdné. 

Jsou kontejnery na tříděný odpad plné? 
Bohužel, někdo nesešlápl PET lahve, ple-
chovky od nápojů nebo nerozložil papírové 
krabice a „zaplnil“ kontejnery vzduchem. 
A na další odpad již nezbyde místo. Proto 
je třeba odpady zmačknout, aby zabíraly 
co nejméně místa v kontejnerech a vývoz 
byl co nejefektivnější. Výsyp kontejnerů 
bude pak probíhat pouze tehdy, když bu-
dou zaplněné.

Děkujeme, že sešlápnete odpady.

Ing. František Němec, místostarosta

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ

SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN
Ukládání dřevního odpadu, nábytku a trávy

duben–říjen listopad–březen
Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00
Středa 13.00–17.00 13.00–16.00
Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 

Kontejnery na objemný odpad budou přistaveny v místních čás-
tech Ždírce n. D. v těchto termínech:

25. 10. – 31. 10. 2024
Benátky – na návsi u hospůdky
Kohoutov – u požární nádrže
Údavy – za hasičskou zbrojnicí
Stružinec – na stanovišti kontejnerů

1. 11. – 7. 11. 2024
Horní Studenec – u kulturního domu
Nový Studenec – u autobusové zastávky
Nové Ransko – u hasičské zbrojnice

Objemný odpad, který lze do kontejnerů uložit: drobný ná-
bytek v rozloženém stavu, koberce a jiné podlahové krytiny, 
matrace, dveře apod.

Do kontejnerů na objemný odpad NEPATŘÍ: stavební odpad, 
sanitární keramika, železný šrot, pneumatiky, elektroodpad, 
veškerý nebezpečný odpad, kompostovatelný odpad (tráva, 
listí). Tyto odpady je nutné dovézt na sběrný dvůr ve Ždírci 
nad Doubravou.
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Římskokatolická farnost Krucemburk

Bohoslužby v říjnu 2024:
• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 

neděle 8:00 h**, pondělí a pátek 18.00 h. 
(20. října bude oslava posvěcení kostela – mše sv. v 9.30 h)

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
neděle 9.30 h** a čtvrtek v 18.00 h. 

V Horním Studenci nebude mše sv. 20. října 2024 
z důvodu posvícení v Krucemburku.

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

Vysvětlivky:
**) Každou 1. neděli v měsíci dětská mše svatá v Krucemburku 

v 9.30 hod. Proto bude mše svatá v Horním Studenci 
od 8.00 hod.

Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte 
na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

ÚMRTÍ:
Pavel Mühlfait, Ždírec nad Doubravou 
Jaroslava Jirásková, Ždírec nad Doubravou 
Ladislav Zhouf, Kohoutov 
Věra Lédlová, Ždírec nad Doubravou 

Čest jejich památce.

INZERCE

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Pro-
dejna Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod –  
bazar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

Sběratel s více než 30letou praxí, koupí a bez-
platně ohodnotí starožitnosti všeho druhu. 

Např.: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán, stří-
bro a další starožitnosti. Platím vždy hotově na 
místě. Nejlepší ceny od sběratele! 728 109 626. 

PRODEJ HASICÍCH PŘÍSTROJŮ 
(do provozoven, novostaveb, rodinných domů, 
nákladních a osobních aut). 
VČETNĚ REVIZE O ZÁPISU O KONTROLE 
A PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
Kontakt: 604 745 567 – Rubková Benátky.

Výroba postelí a nábytku z masivu, smrk. 
Nabízíme lůžka zvýšená pro seniory.

Možnost moření dle požadavků. 
Tel.: 602 477 835.

NAROZENÍ:
Charlotte Boháčová, Nové Ransko

Rodičům upřímně blahopřejeme 
a Charlotte přejeme do života 

hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
Dne 3. 10. 2024 to budou 2 roky, co nás opustil náš 
milovaný manžel, tatínek, dědeček a kamarád, pan 
Václav Janovský z Nového Ranska.

S láskou vzpomíná manželka, dcera, syn, 
vnučka a přátelé.

Dne 26. 10. 2024 to bude 8 let, kdy nás navždy 
opustila paní Marie Boušková ze Stružince. Kdo 
jste ji znali, vzpomínejte s námi. 

Děti, vnoučata a pravnoučata.

PODĚKOVÁNÍ:
Děkuji Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za projeve-
né blahopřání a dárek k narozeninám.

Eva Kolářová, Benátky

PODĚKOVÁNÍ:
Děkuji Městskému úřadu ve Ždírci n. D. za milé blahopřání 
k narozeninám. 

Marie Šlechtová

Za milé blahopřání k narozeninám Městskému úřadu ve Ždírci 
nad Doubravou srdečně děkují: 

Marie Klepetková, Ždírec nad Doubravou
Jaroslava Vlčková, Horní Studenec



12 NASE NOVINY

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Zahájení školního roku 2024/25
Nový školní rok měl letos začátek 
v pondělí 2. září 2024 slavnost-
ním shromážděním žáků a peda-
gogických pracovníků druhých 
až devátých tříd na školním hřišti. 
Za účasti pana starosty a místosta-
rosty jsme se přivítali nejen s nový-
mi žáky, ale také s novými učiteli základní 
školy. Jsou jimi slečna Kristýna Dymáčko-
vá a paní Veronika Hislop, které budou učit 
především anglický jazyk. Další posilou 
našeho sboru je pan Marek Šotola, který 
je třídním učitelem v 6. A a zároveň bude 
vyučovat především tělesnou výchovu. Po 
osmé hodině jsme slavnostně, za hojné 
účasti rodičů i prarodičů, uvedli do stavu 
žákovského celkem 35 prvňáků. Po mě-
síci můžeme konstatovat, že se noví žáčci 
dobře adaptovali a cítí se ve škole příjemně. 
Přeji oběma třídním učitelkám paní Haně 
Adamové a Ivě Uchytilové radostnou práci, 
dětem těšení se do školy a rodičům co nej-
méně starostí a hodně trpělivosti.

Další posily 
Nejen výše uvedené učitelky a učitel v zá-
kladní škole jsou novými posilami. V ma-
teřské škole budou působit dvě nové uči-
telky, Iva Kočová a Aneta Uchytilová. Obě 
mají odpovídající kvalifikaci a zkušenosti 
z práce v naší škole. Pozice asistentek 
v mateřské škole posílí dvě zkušené peda-
gožky Jiřina Novotná a Lucie Zelendová. 
Obě mají za sebou dlouholetou praxi uči-
telek v mateřské škole. Ve školní jídelně 
přichází dvě nové kvalifikované kuchařky 
paní Eva Librová a paní Anna Zelendová. 
Věřím, že se všem novým zaměstnancům 
bude u nás líbit a najdou zde dobré pra-
covní podmínky a dobrý kolektiv spolu-
pracovníků.

Co nás čeká a co plánujeme
Čeká nás (myslím pedagogické pracovní-
ky) hodně mravenčí a systematické práce. 
Snad to nevyzní nějak neskromně, ale do-
mnívám se, že jsme se etablovali jako ško-
la, která má vysoký kredit kvality a origi-
nality. Koneckonců tento dojem potvrzuje 
i hodnocení České školní inspekce, které 
konstatuje silné stránky (to je příznak 
nejvyššího hodnocení kvality) v mnoha 
směrech, kde ostatní školy pokulhávají. Je 
to pro nás závazek k další usilovné práci 
a naplňování významu vzdělávání v životě 
každého člověka. Rádi bychom k tradiční 
kvalitě vzdělávání v naší škole přidali ještě 
jednu, možná zásadní hodnotu. V různých 
průzkumech a v rámci OECD (společen-

ství 54 nejvyspělejších zemí 
světa) dosahuje Česká republi-
ka celkem solidního umístění 
v oblasti čtenářské, přírodovědné 
i matematické gramotnosti. Co 
je však alarmující je fakt, že naši 

žáci jsou úplně na chvostu pomy-
slného žebříčku týkajícího se vztahu 

ke škole a vzdělání. Je evidentní, že prá-
vě vztah ke škole, ke vzdělání a procesu 
učení je velmi důležitý. Nastavit naše žáky 
k pozitivnímu vnímání vzdělávání jako 
celoživotní potřeby je mnohem složitější 
a důležitější úkol, než je “naplnit” mnohý-
mi znalostmi a dovednostmi. Také je to na-
výsost individuální záležitost, protože ve 
škole se setkáváme s velmi pestrým spek-
trem dětí. Jak se vyrovnat s touto zásad-
ní výzvou není záležitost jednoho článku 
v Našich novinách, ale dlouhodobý úkol.

Kulatý stůl na začátku listopadu 
Jak jsem uvedl v předcházejícím odstavci, 
čekají nás velké výzvy. Rádi bychom s ro-
diči a vlastně i žáky (loni se Kulatých stolů 
účastnili i zástupci školního parlamentu) 
diskutovali otázky, které jsou zásadní, 
ale obvykle na ně nebývá v každodenním 
provozu čas. Myslím si, že je důležité, aby 
rodiče i žáci věděli, jakým směrem se naše 
škola ubírá, co považujeme za nezbytné 
a významné. Je faktem, že u nás v České 
republice je poměrně roztříštěný systém 
řízení školství a vzdělávání. Otázka, jak 
má vlastně moderní vzdělávání vypadat, je 
společensky opomíjeným tématem. Tak se 
často objevují až bizarní nápady a řešení, 
které dávno patří do minulého nebo dokon-
ce předminulého století. Domnívám se též, 
že právě při debatách s rodiči může zaznít 
spoustu zajímavých podnětů, které budou 
mít význam pro rodiče i pedagogy. První 
letošní Kulatý stůl o vzdělávání ve Ždír-
ci nad Doubravou se uskuteční v pon-
dělí 4. listopadu 2024 od 16.30 hod. ve 
školní knihovně (2. patro budovy P3). 
Těšíme se na společné setkání. 

Sběr papíru
I v letošním školním roce jsme se zapoji-
li do soutěže s panem Popelou. Ve středu 
11. září byl na tradičním stanovišti (parko-
viště U Lázničků) přistaven kontejner na 
papírový odpad. Bohužel zájem ze strany 
veřejnosti byl velmi malý. Další sběrovou 
akci naplánujeme na začátek listopadu 
a v případě podobného malého zájmu de-
finitivně zrušíme účast v soutěži s panem 
Popelou. Účast má jen symbolický vý-
znam, cena za jeden kilogram nevytříděné-

ho papíru je 0,5 Kč. Jde spíše o výchovný 
moment podpory třídění odpadů. Zdá se, 
že díky dlouhodobému pozitivnímu pů-
sobení a motivaci ze strany vedení města 
jsou občané Ždírce nad Doubravou navyklí 
separovat odpady průběžně a využívají vel-
kého množství vhodných nádob po celém 
městě i obcích. Zdá se, že systém hromad-
né akce je už vyčerpaný a zastaralý.

Závěr
Dnes je 16. září 2024 a připravuji text to-
hoto článku. Mnozí z nás mají za sebou 
velmi náročný a smutný víkend. Příroda 
nám opět dala najevo, že nejsme zdale-
ka jejími vládci. I přes mnohá opatření, 
úžasnou a obětavou práci hasičů, poli-
cistů, zdravotníků a mnoha dobrovolníků 
dochází k obrovským ztrátám na majetku. 
Snad díky včasnému varování a minulým 
zkušenostem nedochází k obětem na živo-
tech. To je ta nejlepší zpráva z toho sledu 
špatných zpráv, které se na nás již několik 
dnů valí. Další dobrou zprávou je vzepětí 
solidarity a toho nejlepšího, co v nás je. 
Právě ve zlých časech je nejvíce zapotřebí, 
aby společnost ukázala to dobré, co v ní 
je. To škorpení, žabomyší války, závist 
a malomyslnost si nechme na ty časy, kdy 
nás to pomyslné dobré bydlo už nesnesi-
telně pálí. 

Ota Benc, ředitel školy

Do školy poprvé kráčíš,
své mamince jen sotva stačíš.

Přeji Ti, ať škola je prima,
ať chutná Ti v ní oběd i svačina.

Na učení i psaní se těšíš,
díváš se, kam batoh si pověsíš.

Na lavici si obrázek kreslíš,
poprvé slyšíš to nesmíš.

Učitelka Tě ve škole vítá,
Tobě v hlavě pomalu svítá.
Budeš sám tady bez mámy,

ať se Ti tu líbí, to je mé přání.
Přeji Ti jen dobré známky,

přeji Ti fajn spolužáky.

(Zdroj internet)

Veselý podzim a všem dětem v novém 
školním roce hodně štěstí a radosti za 
celou redakční radu přeje 

Zdena Lédlová
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Pozor, zavřeno! 
Z důvodu Knižního veletrhu v Havlíčkově Brodě bude v pátek 11. 10. 2024 v městské knihovně a TIC 
zavřeno. Děkujeme za pochopení.

Týden knihoven 7. – 13. 10. 2024

Pozvánka do městské knihovny

Letošní Týden knihoven má motto "Živo-
tem s knihou“. Tuto tradiční akci vyhlašuje 
již pravidelně Svaz knihovníků a informač-
ních pracovníků ČR. Jejím cílem je zvýšit 
povědomí o činnosti knihoven, jejich služ-
bách a podpořit tím i samotné čtení. K této 
akci se naše knihovna opět připojuje.

Akce v týdnu knihoven:
Výstava fotografií pana Pavla Remara ze 
Žďáru nad Sázavou nazvanou Fotografie 
z tvorby knižní a kalendářové. Výstava po-
trvá do 30. 10. 2024. Vstup zdarma.

•	 Úterý 8. 10. 2024 Pohádkový den pro 
děti-celodenní promítání pohádek v dět-
ském oddělení městské knihovny.

•	 Čtvrtek 10. 10. 2024 od 17.00 hodin: 
Kniha a krása se nevylučují. Prezentace 
kosmetických výrobků Mary Kay v čí-
tárně městské knihovny.

•	 V rámci týdne knihoven také proběhne 
Podzimní tvoření v dětském oddělení 
knihovny ve středu 23. 10. 2024 od 16. 30 
hodin, více na plakátu.

Po celý týden: 
Registrace nových čtenářů zdarma
Amnestie upomínek
Burza vyřazených knih

Na setkání se s vámi těší knihovnice 
Zdena Lédlová a Dana Josková

Městská knihovna ve Ždírci nad Doubravou 
prošla v roce 2022 kompletní rekonstrukcí 
a rozšířením prostor. Mimo jiné bylo zce-
la nově vybudováno dětské oddělení, kam 
bychom chtěli tímto pozvat všechny děti 
od nejmenších po studenty. Pro nejmenší 
děti je zde hezká hernička s hračkami, ve 
které si mohou maminky s dětmi pohrát, 
číst knížky, starší děti si mohou zahrát s ka-
marády některou ze stolních her, které má 
knihovna k dispozici, studenti zde najdou 
povinnou četbu anebo mohou prostory 
knihovny využít ke studiu. Pro všechny děti 
zde máme mnoho krásných knih - leporela, 
pohádky, první čtení, dobrodružné knihy 
pro kluky i holky, dívčí románky, encyklo-
pedie a mnoho dalšího.

Roční poplatek pro děti a studenty je 
30 Kč a platí na kalendářní rok. V týdnu 
knihoven od 7. do 13. října bude probíhat 
registrace nových čtenářů zdarma.

Městská knihovna pořádá v průběhu 
roku mnoho akcí, mimo jiné i tvoření pro 
děti. Dětskou herničku ale mohou děti na-
vštívit kdykoliv v otevírací době knihovny 
od úterý do pátku v časech

7.45 – 11.30, 12. 15 – 17.00 hodin.
K návštěvě knihovny zveme tímto zá-

roveň všechny dospělé čtenáře. Můžete si 
půjčit knihy nebo časopisy, využít internet 
pro veřejnost. Knihovna nabízí také službu 
obalování knih, laminování například di-
plomů, kopírování, skenování a další. 

Roční poplatek pro dospělé čtenáře je 
100 Kč, pro seniory a ZTP 80 Kč, platí na 
kalendářní rok. I pro dospělé bude platit 
v týdnu knihoven registrace nových členů 
zdarma.

Doporučujeme využití elektronického 
katalogu knih, který najdete na webových 
stránkách města www.zdirec.cz v záložce 
„Kulturní zařízení města“. Čtenáři si mo-

hou v online katalogu prohlédnout knihy, 
které má knihovna ve svém výpůjčním 
fondu, vidí tam novinky, které knihovna 
nakupuje. Každý registrovaný čtenář se 
může přihlásit do svého čtenářského kon-
ta, kde vidí, kdy navštívil knihovnu, jaké 
knihy má půjčené, do kdy je má vrátit. 
Může si konkrétní knihy z pohodlí domova 
zarezervovat a knihovnice knihy připraví 
k vyzvednutí. 

Nastává čas podzimních plískanic, kdy 
se brzy stmívá a venkovních aktivit ubý-
vá, zveme tedy všechny k návštěvě naší 
knihovny, kde se na vás těší knihovnice 
Zdeňka Lédlová a Dana Josková. 

Za městskou knihovnu Dana Josková
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PŘEDNÁŠKA NEZNÁMÝ BĚLEHRAD

TÝDEN TIC 24. – 30. ŘÍJNA 2024 (CELOREPUBLIKOVÁ AKCE)

Asociace turistických informač-
ních center ČR se rozhodla podpo-
řit propagaci svých TIC a oznamuje 
v týdnu od 24. do 30. října 2024 
oslavy, které mají připomenout dů-
ležitost získávání a šíření informací. V rámci těchto oslav, můžete 
ve Ždírci nad Doubravou v galerii Doubravka nad městskou kni-
hovnou a TIC zhlédnout zajímavou výstavu fotografií pana Pavla 
Remara ze Žďáru nad Sázavou nazvanou Fotografie z tvorby kniž-
ní a kalendářové. Výstava potrvá do 30. 10. 2024. 

V úterý 29. 10. od 17.30 hodin se bude (z důvodu většího pro-
storu) konat v zasedací místnosti městského úřadu přednáška pana 
Dana Sywaly z Prahy „Neznámý Bělehrad“. O hudební doprovod 
se postará Nicholas Roy Arthofer (Bára Hrzánová & Conduran-
go). Vstupné 60 Kč.

V našem Turistickém informačním centru vás seznámíme 
s chodem a činností našeho centra, rády poradíme, co zajímavého 
navštívit a v případě zájmu vám doporučíme i akci dle vašich pre-
ferencí. Jako poděkování obdrží každý návštěvník malou pozor-
nost. Těšíme se na vaši návštěvu!

Zdena Lédlová, vedoucí KZM

5., 6. říjen 2024 MDDr. Vít Vrábel Dobrovského 2023, Havlíčkův Brod 720 075 751

12., 13. říjen 2024 MDDr. Jana Kociánová Kalinovo nábřeží 605, Havlíčkův Brod 569 424 499

19., 20. říjen 2024 MDDr. Petr Longin Husova 3622, Havlíčkův Brod 776 116 125

26., 27., 28. říjen 2024 MUDr. Štěpánka Denby Humpolecká 244, Havlíčkův Brod 569 426 107

2., 3. listopad 2024 MUDr. Eva Cyrusová Havlíčkova 2235, Havlíčkův Brod 569 432 014

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2024 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.

ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

V úterý 29. 10. 2024 od 17.30 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu ve Ždírci n. D.

Cílem přednášky Daniela Sywaly „Nezná-
mý Bělehrad“ je přiblížit některá netradiční 
místa v srbské metropoli, zejména různé 
kavárničky (kafany) a zajímavé restaurace, 
ale i mnohé zapomenuté kouty největšího 
města v Srbsku. Daniel Sywala je zčásti 
srbského původu, v Bělehradě absolvoval 
střední školu (2002–2006) a velmi dobře 
zná tamní prostředí. Živí se jako lektor ang-
ličtiny a srbštiny. Navíc je hudebním redak-
torem a kritikem, pravidelně spolupracuje 
s Českým rozhlasem a s jinými institucemi. 
Z toho důvodu obohatil svůj pořad o hu-
dební složku, která ve formě tradiční srbské 
hudby dokáže navodit atmosféru "nefalšo-

vaného Srbska“. V neposlední řadě akce 
v některých místech přiláká srbskou ko-
munitu žijící v ČR (v níž se Daniel Sywala 
jako poloviční Srb pravidelně pohybuje), 
takže celá akce poté nabývá vítaný rozměr 
komunitního setkání. Za zmínku stojí také 
profesionální úroveň moderování a vystu-
pování pana Sywaly, což souvisí jak s jeho 
aktivitami v zmíněném Českém rozhlasu, 
tak s kulturně zaměřenými pořady, kde vy-
stupuje jako moderátor. 

Jako hudební doprovod zahraje Nicholas 
Roy Arthofer (Bára Hrzánová & Condu-
rango). Vstupné 60 Kč. Těšíme se na spo-
lečné setkání!



15NASE NOVINY

INZERCE

Sportovní a relaxační masáže
Libuše Nekvindová

Tel.: 739 752 331   www.masaze-libuse.cz
Pro každého NOVÉHO KLIENTA 

první masáž s 50% SLEVOU

Inzerujte v Našich novinách
e-mail: knihovna@zdirec.cz

tel.: 569 694 620, 770 157 228
www.zdirec.cz



16 NASE NOVINY

KULTURNÍ POZVÁNKA DO CHOTĚBOŘE

POLICIE ČR INFORMUJE

LAKOMEC
Divadelní představení. Hrají: Pavel Zední-
ček, Marika Procházková, Ondřej Novák / 
Aleš Petráš, Jana Švandová a další 
Úterý 8. 10. 2024, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné 550 Kč.

MAREČKU, PODEJTE MI PERO
Všeobecně známá komedie v podání 
amatérského Divadélka DIK Chotěboř. 
Čtvrtek 10. 10. 2024, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné: 150 Kč.

Dechová kapela HANAČKA s Jožkou 
ŠMUKAŘEM
Hudební večer s tancem a poslechem.
Sobota 12. 10. 2024, 18.00
SOKOLOVNA Chotěboř, 
vstupné: 320 Kč předprodej,
350 Kč na místě.

VŠECHNO JE DOVOLENO
Divadelní představení. Hrají: Ivo Šmol-
das, Michaela Kuklová, Miluše Bittnero-
vá, Miroslav Šimůnek
Úterý 22. 10. 2024, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné 550 Kč.

LUCIE BÍLÁ
Recitál.
Čtvrtek 24. 10. 2024, 19.00
SOKOLOVNA Chotěboř, 
vstupné: 1150 / 1050 Kč.

TURBO a předkapela Liquid Face
do 21.15 předkapela, od 21.45 zahraje 
“turbo“
Sobota 26. 10. 2024, 19.00
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 400 Kč
předprodej / 450 Kč na místě.

KÜHNŮV SMÍŠENÝ SBOR 
a Orchestr Ježkovy stopy
Na vlně zpěvu a swingu
Čtvrtek 07. 11. 2024, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné: 350 Kč
předprodej / 400 Kč na místě.

Jakub SMOLÍK s kapelou & host 
Heidi Janků
Čtvrtek 14. 11. 2024, 19.00
SOKOLOVNA Chotěboř, 
vstupné: 550 / 500 Kč.

Pozor na nový typ internetového podvodu
Pokuta za smyšlený dopravní přestupek

Nový trik internetových podvodníků spo-
čívá v telefonickém kontaktování lidí s tvr-
zením, že se dopustili dopravního přestup-
ku, například překročení rychlosti. Cílem 
podvodníků je získat přístup k vašemu in-
ternetovému bankovnictví a následně pro-
vést neoprávněné platby.

V pondělí 19. srpna jsme přijali oznáme-
ní od osmadvacetiletého muže, který tímto 
novým způsobem podvodu přišel o sedm 
set tisíc korun. 

Jak podvod funguje?
1.	Telefonický kontakt: Muže telefonic-

ky kontaktoval podvodník z neznámé-
ho čísla, který mu sdělil, že překročil 
povolenou rychlost a nyní musí zaplatit 
pokutu. 

Podvodníci se mohou představit jako 
zástupci dopravní policie nebo jiného 
správního orgánu. 

2.	Zaslání SMS s falešným odkazem: Po te-
lefonickém hovoru obdržel muž ze stejné-
ho čísla SMS zprávu s odkazem na webové 
stránky – https://vas-konta-ridice-gov-cz.eu, 
které mají sloužit k úhradě pokuty. 

Stránky vždy vypadají důvěryhodně, 
ale ve skutečnosti jde o falešné stránky 
vytvořené podvodníky. Odkaz může mít 
i jinou podobu.

3.	Přihlášení do internetového bankov-
nictví: Po kliknutí na odkaz byl muž 
vyzván k přihlášení se do svého interne-
tového bankovnictví, aby mohl uhradit 
pokutu. 

4.	Autorizace platby: Muž autorizoval 
platbu, ale v domnění, že první platba 
neproběhla, autorizoval ještě další dvě. 
Autorizací platby tak podvodník získal 
přístup k jeho účtu.

5.	Instalace aplikace Smart klíč: Pod-
vodník muže následně vyzval k instalaci 
do jeho mobilního telefonu aplikaci typu 
„Smart klíč“ pro zvýšení bezpečnosti. 
Po instalaci muž aktivoval tuto aplikaci, 
tím umožnil podvodníkovi přístup do 
bankovního účtu. 

6.	Neoprávněné platby: Jakmile měl pod-
vodník přístup do internetového ban-
kovnictví, neoprávněně zadal platby, 
o kterých poškozený zpočátku nevěděl, 
až následně mu to potvrdili na pobočce 
jeho banky.

Jak se chránit před podvodníky?
•	 Buďte obezřetní při nečekaných tele-

fonátech – Pokud vás někdo kontaktuje 
s tvrzením, že jste se dopustil přestupku, 
ověřte si tuto informaci u dané institu-
ce, nejlépe osobně. Nikdy neposkytujte 
osobní ani bankovní údaje přes telefon.

•	 Neotvírejte odkazy v SMS od nezná-
mých čísel – Pokud obdržíte SMS s odka-
zem na úhradu pokuty, neklikejte na něj.

•	 Nikdy neinstalujte aplikace na zákla-
dě pokynů třetích stran – Aplikace 
jako Smart klíč instalujte pouze z ofi-
ciálních obchodů a nikdy ne na základě 
žádosti pochybných webových stránek.

•	 Pravidelně kontrolujte své bankov-
ní výpisy – Sledujte pohyby na svém 
bankovním účtu a v případě jakýchkoli 
podezřelých transakcí okamžitě kontak-
tujte svou banku.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz

KRISTIÁN ŠEBEK 
a Slawinski orchestra
Měsíc před Štědrým dnem zazní melodie 
Karla Gotta, Waldemara Matušky 
a dalších interpretů.
Neděle 24. 11. 2024, 19.00 
SOKOLOVNA Chotěboř, vstupné: 550 Kč / 
500 Kč na místě.

VÁŠNIVOST, THRILLER
Divadelní představení, věkové doporuče-
ní: 15+. Hrají: Linda Rybová, Jana Janě-
ková ml., David Matásek, Jan Holík
Čtvrtek 28. 11. 2024, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné 550 Kč.

MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM
Oblíbená talk show. 
Středa 11. 12. 2024, 19.00
KINO Chotěboř, vstupné 390 / 350 Kč.

Předprodej vstupenek na nabízené tituly 
online na stránkách www.cekus.eu nebo 
v Informačním centru Chotěboř. 
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SPORTOVNÍ OKÉNKO

POZVÁNKA

ASPV

Odbor ASPV zahajuje večerní cvičení

Léto v tomto roce bylo dlouhé, teplé a opravdu dovolenkové. Ov-
šem nic netrvá věčně a je jisté, že se chladné počasí objeví v plné 
síle, my se rádi uchýlíme do vyhřáté tělocvičny a budeme se vě-
novat činnostem, které podporují naše zdraví nejen tělesné a du-
ševní, ale také nám dělají radost ...

... A tak rádi přivítáme širokou veřejnost v místních tělocvičnách 
ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou na pravidelném cvičení odboru 
ASPV.

Od začátku ŘÍJNA se budou konat pravidelné cvičební hodiny …

STARŠÍ ŽENY	 Po a Čt	 18.00–19.00 h
MLADŠÍ ŽENY	 Po	 19.00–20.00 h
MLADŠÍ ŽÁKYNĚ	 Po a Čt	 16.00–17.00 h
STARŠÍ ŽÁKYNĚ	 Po a Čt	 17.00–18.00 h
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI	 Út	 16.00–17.00 h

… botasky už vykukují z botníku a cvičební úbor se dere ze skří-
ně, milí cvičenci … a proto vše vložte do batohu a
HURÁ DO TĚLOCVIČNY!

Na vaši účast se těší celý cvičitelský sbor.
Členské příspěvky :
ŽACTVO	 500 Kč
DOSPĚLÍ	 500 Kč
DŮCHODCI	 500 Kč
RODIČE A DĚTI – RODIČ	 100 Kč
                                 DÍTĚ	 500 Kč

O případných změnách vás bude informovat cvičitel, který vede 
vámi vybranou hodinu.
Na shledanou v tělocvičně.

Za kolektiv cvičitelů Dana Vavroušková
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SDH HORNÍ STUDENEC

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Jednotka během tohoto měsíce zasahova-
la celkem u 19 událostí. Na zásazích jsme 
strávili celkem 13 hodin. Další činností – 
údržbou a odbornou přípravou – dalších 
32 hodin. V počtu výjezdů v tomto roce 
jsme se dostali již přes 100.

Na oslavách SDH Kohoutov jsme pro-
vedli ukázku vyproštění osob z havaro-
vaného vozidla. Naši strojníci se věnovali 
kondičním jízdám a výcviku s čerpadly.

VÝJEZDY

2. 8. 2024 ve 12.30: Likvidace vosího 
hnízda u rodinného domu v obci Radostín, 
na místě děti.

3. 8. 2024 v 15.07: Otevření zabouchnu-
tého rodinného domu, uvnitř léky, v obci 
Ždírec n. D.

3. 8. 2024 v 15.55: Likvidace několika vo-
sích hnízd v areálu SDH Kohoutov.

5. 8. 2024 ve 13.56: Odstranění vosího 
hnízda ve světlíku v blízkosti vchodu do 
bytového domu v obci Krucemburk.

7. 8. 2024 v 19.50: Jednotka provedla 
transport imobilní osoby zpět na lůžko 
v obci Ždírec n. D.

8. 8. 2024 v 18.36: Vosí hnízdo u rodinné-
ho domu, na místě děti, v obci Radostín.

12. 8. 2024 v 6.35: Žádost ZZS Kraje Vy-
sočina o spolupráci s transportem pacienta 
v obci Slavíkov. Na místě transport zraně-
né osoby z DPS do vozidla ZZS. Spoluprá-
ce s HS Chotěboř.

12. 8. 2024 v 17.23: Na žádost KOPIS lik-
vidace vosího hnízda u RD. Na místě aler-
gické osoby, v obci Sobíňov.

13. 8. 2024 v 18.20: Vosí hnízdo nad vcho-
dem do rodinného domu v podbití, na mís-
tě děti ve Ždírci n. D. Částečné rozebrání 
podbití střechy a následná likvidace vosího 
hnízda 20 x 20 cm.

16. 8. 2024 v 8.58: Likvidace sršního 
hnízda 20 x 30 cm pomocí vysavače v obci 
Krucemburk – Rychtářka.

17. 8. 2024 ve 14.30: Po přívalovém deš-
ti zatopený sklep rodinného domu v obci 
Bezděkov. Provedeno odčerpaní pomocí 
čerpadel.

22. 8. 2024 v 18.06: Na žádost KOPIS od-
stranění sršního hnízda, na místě alergické 
děti ve Ždírci n. D.

24. 8. 2024 v 18.27: Sršní hnízdo v techno-
logii odsávání vzduchotechniky ve Ždírci 
n. D. Jednalo se o sršní hnízdo 30 x 40 cm 
v motoru odsávání pilin, kde byla napláno-
vaná údržba. Jednotka provedla likvidaci 
vysavačem.

26. 8. 2024 v 18.45: Sršní hnízdo v komíně 
rodinného domu v obci Slavíkov. Provede-
ná likvidace vysavačem na hmyz.

27. 8. 2024 ve 14.46: Kropení komunikace 
na žádost zřizovatele a stavební firmy.

31. 8. 2024 v 15.40: Likvidace sršního 
hnízda v půdním prostoru rodinného domu 
v obci Oudoleň.

31. 8. 2024 v 16.20: Likvidace úniku oleje 
z komunikace po technické závadě osob-
ního automobilu. Na silnici I/37 u obce 
Údavy.

Další informace, fotky a videa jsou umís-
těna na našich FB stránkách a Instagramu 
Hasiči Města Ždírec n. D.

Za JPO II Erik Urban

SDH Horní Studenec – omluva 

Nějakým nedopatřením jsem zapomněla uvést sponzory dětského dne konaného 22. 6. 2024
Omlouvám se a chybu napravuji:
Sponzoři: LANA s.r.o., STORA ENSO, HAMÁK-MED, AZ-MONT, pí IVANA SAMCOVÁ, AUTOOPRAVNA HÁJEK, JAMA 
TECH s.r.o., SLÉVÁRNA A MODELÁRNA NOVÉ RANSKO, OBECNÍ ÚŘAD PODMOKLANY, TRUHLÁŘSTVÍ ČEJKA-
ROVNÝ, LESMEN s.r.o., Městský úřad ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU a poděkování patří hasičům a hasičkám, kteří se podíleli 
na pořádání akce.
Všem sponzorům srdečně děkujeme. 

Za SDH Horní Studenec Jana Culková

ČINNOST JPO II V SRPNU 2024 
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SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

MČR v Písku 

Z činnosti mladých hasičů

Poslední červnový víkend byl ve znamení Mistrovství České re-
publiky v požárním sportu dorostu, které se konalo v Písku. Sou-
těž byla rozdělena do třech dní, avšak nás se týkal pouze 1. čer-
venec, kdy nás reprezentoval Jan Štefáček v kategorii starších 
jednotlivců. Časně zrána proběhl slavnostní nástup a poté násle-
dovaly tréninky. První disciplínou byl běh na 100 m s překážkami, 
kde si Honza zaběhl osobní rekord s časem 18,83 s. To mu při-
neslo 8. místo a na řadě byla další a závěrečná disciplína, dvojboj. 
I na této disciplíně si zaběhl osobní rekord, a to s časem 16,46 s, 
což mu vyneslo 9. místo. Po závěrečném sečtení všech bodů vy-
bojoval 10. místo, a to mezi tak velkou konkurencí. Odvážíme si 
spoustu zkušeností a zážitků a budeme doufat, že příští rok bude 
mít Honza šanci si svoji účast zopakovat.

Dominika Štefáčková, člen SDH Ždírec nad Doubravou

Ještě před letními prázdninami se mladí hasiči zúčastnili dalších 
dvou kol Havlíčkobrodského turné. V pořadí čtvrté kolo se konalo 
23. 6. 2024 v Rozsochatci, kde starší obsadili 22. a mladší 12. mís-
to. Páté kolo se konalo 29. 6. 2024 v Nové Vsi u Světlé n. S. a druž-
stvo mladších se tam umístilo na 29. místě a družstvo starších na 
krásném 7. místě. 

V polovině prázdnin jsme se sešli na hasičském hřišti, abychom 
si užili tradiční letní přespání. Počasí nám přálo, a tak jsme spous-
tu času věnovali vodním radovánkám, koupání v kádi nebo vod-
ním bombám. Trochu obav mezi dětmi vzbuzovala stezka odvahy. 
Místo ní ale nakonec všichni absolvovali půlnoční šipkovanou, 
kdy je svítící tyčinky provedly noční Kopaninou i jednotlivými 
úkoly. Tato hra mezi dětmi sklidila velký úspěch. Kdo chtěl, pose-
děl ještě u táboráku, ostatní postupně uléhali ke spánku. Ráno se 
děti společně nasnídaly a před obědem se rozutekly domů.

Poslední prázdninový den odjelo jedno složené družstvo na 
5. kolo HBT do Kamene, kde soutěžilo v kategorii starších. 

Bohužel se nám ale nedařilo podle představ a pokus nebyl platný. 
Závěrečné kolo HBT v letošním roce v Herálci bylo kvůli špat-

nému počasí o týden odloženo. Díky marodce i přesunu termínu 
jsme do Herálce vyrazili 22. 9. 2024 jen s osmi dětmi. Přesto jsme 

dokázali poskládat dvě družstva, i když 
děti běžely na úplně jiných pozicích, 
než na jaké jsou zvyklé. V obou pří-
padech měly platné pokusy a mladší 
děti se umístily na 28. místě, ty starší 
na 15. místě. Na závěr soutěžního dne 
proběhlo v Herálci celkové vyhodno-
cení všech šesti kol Havlíčkobrodského 
turné, ve kterém se družstvo mladších 
umístilo na 19. místě z 45 hodnocených 
družstev a družstvo starších skončilo 
celkově na 10. místě z 30 hodnocených 
družstev.

Na soutěž do Herálce jsme si popr-
vé vezli nový stan, který jsme mohli 
dětem pořídit díky dotaci Městského 
úřadu ve Ždírci n. D. na naši činnost, 
za což velmi děkujeme. 

Vedoucí MH

SDH Ždírec MČR v Písku 

Mladí hasiči v Herálci
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